

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2022-05-30

Diarienummer 0211/22

**Handläggare**

Sofi Strömberg

Telefon:031-368 40 19

E-post: sofi.stromberg@goteborg.com

## Göteborgsförslag (11555) om jätteräka i halm

### Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg &amp; Co;

1. Ställningstagande rörande Göteborgsförslag (11555) om jätteräka i halm, enligt föreliggande tjänsteutlåtande, godkänns.

### Sammanfattning

Göteborgsförslag är en idé eller ett förslag från medborgarna till stadens politiker. Förslaget läggs ut på kommunens hemsida, där andra kan kommentera förslaget och stödja förslaget genom att rösta på det.

I Göteborgsförslag (11555) föreslås att en jätteräka i halm placeras ut på Götaplatsen eller liknande plats. Förslaget jämförs med Gävlebocken i storlek. Jätteräkan skulle smyckas med juldekorationer och vara en del av julstaden Göteborg. Förslagslämnaren menar att jätteräkan skulle locka besökare, vara roligt för göteborgarna och möjliggöra försäljning av produkter som kan relateras till julräkan.

Moderator på Göteborgsförslaget har skickat förslag 11555 till Göteborg & Co för ställningstagande. Detta tjänsteutlåtande redogör för bolagets bedömning och förslag till ställningstagande.

### Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Bolaget ser positivt på möjligheten till delaktighet och inflytande genom Göteborgsförslag och välkomnar idéer som berikar destinationens utbud för besökare och invånare. Ärendet rör i detta läge förslag på hantering av Göteborgsförslag och bolaget ser i nuläget inga särskilda aspekter på frågan utifrån de tre dimensionerna.

### Bilagor

1. Göteborgsförslag (11555) om jätteräka i halm

## Ärendet

Göteborgsförslag 11555 har uppnått 200 röster och har legat ute i 90 dagar. Förslaget med namnunderskrifter och eventuella kommentarer redovisas i Bilaga 1 till föreliggande tjänsteutlåtande.

## Beskrivning av ärendet

Göteborgsförslag är en idé eller ett förslag från medborgarna till stadens politiker. Förslaget läggs ut på kommunens hemsida, där andra kan kommentera förslaget och stödja förslaget genom att rösta på det. Göteborgsförslag är ett steg i arbetet med att förbättra medborgarnas möjlighet till delaktighet och inflytande i kommunen. Syftet är att stärka dialogen, öka delaktigheten och möjligheterna att engagera sig.

I Göteborgs Stads riktlinje för Göteborgsförslag beskrivs processen och den praktiska hanteringen av Göteborgsförslag. Där framgår att ett Göteborgsförslag som fått 200 eller fler underskrifter när förslaget blir inaktivt (när 90 dagar passerat), skickas vidare för handläggning till berörd nämnd/styrelse. Där ska det hanteras som ett informationsärende för ställningstagande eller beslut. Av riktlinjen framgår att berörd nämnd/styrelse ansvarar för att återkoppla svar till förslagslämnaren. Moderator på Göteborgsförslaget har skickat förslag 11555 till Göteborg & Co för ställningstagande.

I Göteborgsförslag 11555 föreslås att en jätteräka i halm placeras ut på Götaplatsen eller liknande plats. Förslaget jämförs med Gävlebocken i storlek. Jätteräkan skulle smyckas med juldekorationer och vara en del av julstaden Göteborg. Förslagslämnaren menar att jätteräkan skulle locka turister, vara roligt för göteborgarna och möjliggöra försäljning av produkter som kan relateras till julräkan. Förslaget i sin helhet finns som bilaga till detta tjänsteutlåtande.

## Bolagets bedömning

Göteborg & Co välkomnar idéer som berikar destinationens utbud för besökare och invånare och anser att förslaget om en julräka på Götaplatsen är kreativt och glädjande.

Göteborg & Co har inte möjlighet att själva producera en installation av sådant slag inom ramen för Julstaden men välkomnar initiativ från externa aktörer. Att upprätta en installation i stadsrummet kräver tillstånd och bör föregås av en grundlig analys av förutsättningar för exempelvis etablering, byggnation, säkerhet, tillgänglighet och skötsel. Bolaget bedömer att förslaget i ett första steg bör hanteras av exempelvis trafiknämnden, byggnadsnämnden och park- och naturnämnden.

Göteborg & Co är sammankallande i Stadens Evenemangsråd som stöttar arrangörer med rådgivning och myndighetskontakter inför ett genomförande. Vid ett eventuellt förverkligande av förslaget kan detta råd i nästa steg bistå arrangören med rådgivning och Göteborg & Co kan göra insatser inom ramen för sitt uppdrag att marknadsföra destinationens utbud.

Bolaget föreslår att svar skickas till förslagslämnaren i enlighet med de förutsättningar som beskrivs ovan.

Peter Grönberg, VD